
 

PA\1155429LT.docx  PE623.654v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užsienio reikalų komitetas 
 

2018/2046(BUD) 

19.6.2018 

NUOMONĖS PROJEKTAS 

Užsienio reikalų komiteto 

pateiktas Biudžeto komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto 

(2018/2046(BUD)) 

Nuomonės referentas: Brando Benifei 

 



 

PE623.654v01-00 2/3 PA\1155429LT.docx 

LT 

 

PA_NonLeg 



 

PA\1155429LT.docx 3/3 PE623.654v01-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pripažįsta, kad išaugo įsipareigojimų asignavimai pagal 4 išlaidų kategoriją, tačiau 

pažymi, kad didžia dalimi šį padidėjimą lėmė didesnis įnašas į Pabėgėlių Turkijoje 

rėmimo priemonę; 

2. atkreipia dėmesį į tai, kad biudžeto projekte visiškai išnaudojama 4 išlaidų kategorijos 

marža, paliekant labai mažai veiksmų laisvės nenumatytų išorės krizių atveju; 

3. pabrėžia, kad reikia skirti pakankamai lėšų Vakarų Balkanams ir atsižvelgdamas į tai 

apgailestauja, kad siūloma politinei reformai Vakarų Balkanuose skiriamus asignavimus 

sumažinti 10 mln. EUR; 

4. pritaria tam, kad būtų sumažinta Turkijai skiriama suma ir persiorientuojama į pilietinę 

visuomenę, atsižvelgiant į besitęsiantį demokratijos, teisinės valstybės ir pagrindinių 

teisių padėties blogėjimą;  

5. mano, kad reikėtų išlaikyti įnašų į Pabėgėlių Turkijoje rėmimo priemonę iš Sąjungos 

biudžeto (1 mlrd. EUR) ir valstybių narių (2 mlrd. EUR ) dabartinį santykį; ragina 

atitinkamai sumažinti siūlomus 2019 m. įnašus į Pabėgėlių Turkijoje rėmimo priemonę; 

6. yra susirūpinęs dėl to, kad Europos kaimynystės priemonė (EKP) 2019 m. ir toliau 

patirs didelę įtampą, kuri padidės dėl Europos kaimynystės priemonės lėšų naudojimo 

įsipareigojimams dėl Sirijos ir ES skubiosios pagalbos Afrikai patikos fondo projektams 

finansuoti; ragina šiuos naujus įsipareigojimus visiškai kompensuoti padidinant lėšas; 

7. palankiai vertina Komisijos ketinimą toliau teikti didesnę paramą Ukrainai ir Tunisui; 

ragina skirti daugiau lėšų, kuriomis siekiama remti Libijos stabilizavimą;  

8. ragina Komisiją skirti daugiau lėšų pagal Europos demokratijos ir žmogaus teisių 

rėmimo priemonę siekiant apsaugoti žmogaus teisių gynėjus; 

9. ragina Sąjungą remti Artimųjų Rytų taikos procesą, Palestinos Administraciją ir 

Jungtinių Tautų pagalbos ir darbų agentūrą Palestinos pabėgėliams Artimuosiuose 

Rytuose (UNRWA). 


